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TRYUMF NIEMIEC! 
I AUSTRYI. 

' 
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Co Rosy a o tem sądzi?; 

KRWAWE WALKI WE 
FRANCYI. ; 

Wojna Włoska. 
TURCY POBICI NA GALLIPOLI. 

Walki na Morzach i w Przestworzach. 

REJD NA ANGLIĘ. 

Pokojowe Szanse - słabe/ 
Inne Telegramy. 

« U -m ł 
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Po odebrania Lwowa. 

Wieści z Niemiec i 

Austryi. 
WIEDEŃ BERLIN, 24 czer- 

wca. — W Niemczech i Austryi 
zapanował nieopisany entuzyazm 
na wieść, oficyainie wczoraj o- 

głoszoną, ii Lwów został odebra- 

ny — zajęty przez wojska niemie- 

ckie gen. Mackensena 
— i au- 

•tryackie arcyks. Fryderyka. U- 

rzędowe doniesienie podaje, iż 

stało się to d. 22 bm. o 4 po poł. po 
krwawym*szturmie, a zapewne po 
walce krwawej, ponieważ do sa- 

mego miasta nie szturmowano, a 

tylko sforsować było potrzeba o- 

brony podmiejskich linii rosyj- 
skich. We Wiedniu i w Berlinie 

oraz po wszystkich większych 
miastach Niemiec 1 Austryi fla- 

gi powiewają, dziatwa szkolna 

święto mieć będzie specyalne, po 
kościołach śpiewają Te Deum; 

we Wiedniu odbyło się w koście- 

le św. Stefana specyalne nabo- 

żeństwo dziękczynne, na którem 

ces. Franciszek Józef był osobi- 

ście. Cesarz austryacki z cesa- 

rzem Wilhelmem wymienili de- 

pesze gratulacyjne, a nadto te 

legr^m z życzeniami nadesła 

trzeci ich sprzymierzeniec 
— sui- 

tan Turcyi, Mahomet. Ces. Wil- 

helm zamianował Mackensena i 

arcyks. Fryderyka feldmarszał- 

kami armii niemieckiej i dał irr 

wysokie ordery. Podobno istnie 

je projekt, iż ces. Franciszek Jó- 
zef z ces. Wilhelmem mają si< 

zjech*ć we Lwowie eclem 
u 

świetnienia uroczystości wzno- 

wienia rządów austryackich * 

mieście a zakończenia rosyjskie! 
które trwały od dnia 3go wrze- 

śnia z. r., w którym to dniu mia- 

sto zostało było zajęte przez woj- 

ska rosyjskie, które go więc trzy. 

mały z górą 9 miesięcy. Po zaję 

ci u miasta z powrotem przea 

wojska niemiecko - austryack 
radość tam zapanować miała o- 

gromna. Czy i o ile miasto ucier- 

piało w ostatnich walkach, jesz- 

cze nie wiadomo. 

J. B. Patlaec* wypożycza pl«ni»dz< 

aa realność, jprtedaje kar.y okryto 

w· i realności. 1146 Noble ul. 

Szczegóły Walk 
Ostatnich. 

Wiedeń, Berlin, 24 czerwca. — 

Stolica Galicyi zajęta została pc 

zaciętej walce z coiającymi si^ 

Rosyanami, którzy odpadli v 

północno - wschodnim kierunki 

na Brody. Przy zajęciu miast; 

znaczna liczba Rosyan wpadła u 

ręce zdobywców. Ód upadki 
Przemyśla już Moskale ewakuo 

wali Lwów, wywozili archiwa 
biura władz swoich, toteż miel 

czas na wyniesienie się niemal zi 

pełne ; działa i broń zabrano pra 

wie wszystką ; wagony kolei, ki 

granicy rosyjskiej wiodących 
wozy na drogach ciągnęły si< 

długimi na mile całe sznurami; 2 

miasta też znaczna liczba ujś< 
miała mieszkańców narodowość 

polskiej i przybyszów rosyjskich 
Walka pod Lwowem trwała sto 
sunkowo niedługo — widoczni) 

postanowionem było przez ko 

mendę rosyjską oddać stolicę 
nie stawiać silnego oporu, kosz 

tującego zbyt wiele w ludziacł 

i w amunicyi, której Rosya m< 

już bardzo mało. Pod miasten 

działała silna artylerya austrya 
cka, która bombardowała je prze; 
UI11 ^ W i. CM» 

m 

niami wojsk rosyjskich : czy mia 
sto samo szkody w tem ponlo 
sło, nie wiadomo. Odwrót wojsl 
rosyjskich poza Lwowem mia 

być już -bardzo bezładny — u 
chodziło wszystko, jak kto móg 
i którędy mógł. Uważają w Au 
stryi i Niemczech ciebrahi 
Lwowa za punkt przesileni) 
zwycięskiego w kampanii z Ro 

syą, która odpaść musi osłabio 

na ogromnie na linie o wiele dal 

sze, a nadto ma obecnie bezpo 
średnio zagrożoną silnie Wareza 

wę, na którą x kolei atak gene 
ralny nastąpi. W ostatnich wal 

kach w okolicy Lwowa wzięt 
od dnia l2go b. m. 60,000 Moska 

li do niewoli tylko armat,, c< 

dowodzi, iż Rosyanie armaty ra 

tują za wszelką cenę, jak to in 

przez komendy było polecone 
Zajęcie Lwowa ma jeszcze jedei 
ważny rezultat, oto armia roeyj 
ska została rozerwana i oddzie 

łona od tej części która dziah 

nad Dniestrem, a która tera; 

stanie się celem zbiorowego ata 

ku wojsk austro - niemieckich. 

.Na północ od Lwowa wojska za- 

jęły po Moskalach opróżnione 
miasta jak Rawa Ruska, Żółkiew, 
oraz wioski jak Rzęsna Polska i 

letnisko znane, Brzuchowice, pod 
któremi walka krwawa stoczona 

została. 1 ^ 

Co Rosya ma do po- 
wiedzenia. 

Piotrogród, 24 czerwca. — Car 

Mikołaj odjechał na front bojo- 
wy. Ministrem wojny ma zostać 
gen. Kuropatkm, wódz z wojny 
rosyjsko - japońskiej (?). Rapor- 
ty rosyjskie przyznają odpadnię- 
cie wojsk rosyjskich ze Lwowa 

i utratę miasta tego, dodają, iż 

odwrót wykonany został w po- 

rządku i bez strat, owszem 

straty ciężkie zadano nieprzyja- 
cielowi, wciąż z równą napierają- 
cemu potęgą. Armia rosyjska co- 

fająca się nie straciła bynajmniej 
połączeń z armią nad Dniestrem 

działającą i linia nie została prze- 
rwana. Pomimo odwrotu Rosyan 
walki wrą (nieustanne i to nie 

bez sukcesów dla rosyjskiej bro- 

li — i tak nad Tanwią, na pół- 
aoc od Lwowa, niedaleko Lu- 

blińca odparto i wytrzymano ata- 

ici austryackie — linia rosyjska 
silna tam i nienaruszona na po- 

łudnie nad Dniestrem, w okoli- 

:y Halicza Rosyanie pobili Niem- 
ów pod gen. Linsingenem w 

wielkiej sześciodniowej bitwie li- 

niowej : Niemcy usiłowali sfor- 

sować przeprawy na rzece, ale 

ch pobito na głowę i wyrzucono 

daleko na brzeg praw/, biorąc 
sarazem ponad tysią.c jeńców. 
Pod samym Lwowem porażkę 
dotkliwą zadano Niemcom pod 
Brzuchowicami i pod Szczercem. 
W obu punktach straty Niemców 

>yły bardzo ciężkie. 
— Na Bukowinie odparto ataki 

jen. Pflazera i zniesiono ca Ty je- 

ien batalion węgierski w zwy— 

:ięskiej potyczce. 
— W krajach nadbałtyckich 

walki trwają w okolicach nadnie- 

•neńskich, gdzie ofensywa nie- 

miecka żadnych nie czyni postę- 
pów; dalej na południe w Polsce 

iv Łomżyńskiem żwawe toczą 

się utarczki 
— Kosyanie na ogoi reiormują 

>we linie bojowe na całym swym 
teatrze wojny, a zarazem spro- 

wadzają na nie posiłki i amunicyę 
Draz broń, których dostawy od- 

bywają się w warunkach coraz 

lepszych, jak zaznacza komend*. 
Po ostatnich odwrotach armii ro- 

syjskiej spodziewać się należy 

przeniesienia wielkich sił niemie- 

ckich na zachodni teatr wojny i 

gdy je tam Sprzymierzeni wy- 

trzymać «będą ;$usieH, Rosyą.na 
nowo przejdzie do ofensywy. 

Walki na zachodzie 

Europr. 
Paryż, Londyn, 24 czerwca. 

— 

Raporty francuskie donoszą o 

dalszych sukcesach broni Sprzy- 
mierzonych: ataki niemieckie na 

pozycye utracone w t. zw. ^La- 
biryncie" na północ od Arras, a 

zajęte przez Francuzów, wszyst- 
kie odparto, zwycięsko i ze stra- 

tami nieprzyjaciela. Również w 

Lotaryngii .niedaleko Leintrey 

pobito Niemców, którym zato u- 
dało się zająć pewne pozycye 

francuskie w Wogezach i nad 

Meuse rzeką. Na odwrót Fran- 

cuzi posunęli się znakomicie w 

Alzacyi, gdzie zdobyli po krwa- 

wej walce miasto Sondernach 

Berlin, 24 czerwca. — Raporty 
niemieckie zaznaczają, iż zwy- 

cięstwo niemieckie w Wogezach 
jest vdoniosłe bardzo — zajęli 
tam 'Niemcy po krwawym ataku 

wzgórza Nr. 631. dominujące nad 

ważnemi dolinnemi drogami, 
gdzie się boje toczyły przez o- 

statnich kilka miesięcy; również 

nad Mozą zdobyli drugie swe li- 

nie dawne, onegd'aj wzięte ira 

przez Francuzów; wreszcie mia- 

sto Dunkirk i wczoraj znów by-] 
ło silnie, bombardowane z belgij- 
skich pozycyi niemieckich, gdzie 
się znajdują owe największe hau- 
bice niemieckie, strzelające na 

kilkanaście mil daleko. 

Paryż, 24 czerwca. — Raporr 
francuski donosi, iż Niemcy i- 

stotnie nad Mozą zdobyli po 

szalonym ataku swe drugie linie,! 
ale zaraz dodaje, iż natychmiast; 
potem Francuzi kontratakiem 

też pózycye odebrali, znosząc 

tem samem sukces niemiecki 

kompletnie. Z Belgii donoszą, iż 

belgijskie wojska pod St. George 
pobiły Niemców. 

Wojna Włoska. 
Rzym, 24 czerwca. — Walki 

zacięte na pograniczu całem pół- 
nocnem i nad rzeką Isonzo-nie 
ustają:·-z Tyrolu donoszą, iż tam 
walka działowa faktycznie nad 

chmurami się rozgrywa, tak wy- 
soko są pozycye działowe austry- 

ackie i włoskie, toż samo na ka- 

rynckiej granicy, gdzie Włosi 

kilka rejdów aeroplanami urzą- 
dzili, częściowo celem wywiadów, 
a częściowo dla bombardowania 

pozycyi austryackićh na górach; 
na Dreispachen Spitze w 'hotelu 
na 6300 stóp nad poziom morza 

wzniesionym mieści się komenda 

sztabu generalnego arcyks. Eu- 

geniusza, dowodzącego siłami au- 

stryackiemi — była ona i jest ce- 

lem awiatycznych /bombardacyi 
włoskich. Dalej donoszą, iż silna i 

forteca austryacka Malborghetto 
jest otoczona przez wojska wło- 

skie i ostatecznie zagrożoną, tak, 
że jej zdobycia lada chwila spo- 
dziewać się należy. Nad Isonzo 
walki nieustanne w jednym punk 
cie baterya mitraliez włoskich za- 

daia ogromne siraiy <ju tysięcz- 

nej kolumnie austryackiej. Już 
nadchodzą wojska austryackie z 

Gałicyi na front włoski. Austrya-- 
cy zatopili okolice Monfalcone, 

otwierająci śluzy tamtejszego ka- 

nału, co stanowi ważną przeszko- 
dę w postępie Włochów. 
Wiedeń, 24 czerwca. — Rapor- 

ty Austryackie donoszą o ogrom- 
nych jakoby stratach poniesio- 

nych przez Włoćhów nad Isonzo 

i dalej na górskich granicach 
— 

szczególniej pod Plava odparto 
wszystkie ataki z wielkiemi stra- 

tami nieprzyjaciela. Pułki górskie 
alpejskie do niedawna działające 
w Karpatach, sprowadzono już 
na nowy teren walk włoskich. 

Szturm do Dardanellów. 
Paryż, Londyn, 24 czerwca. 

— 

Raporty angielskie i francuskie 

donoszą o znacznym bardzo suk- 

cesie odniesionym przez wojska 
obu państw nad Turkami zarów- 
no na Gallipoli, jak na stronie a- 

zyatyckiej cieśnin, gdzie działa- 

ją Francuzi: po tej stronie Tur- 

cy dłuższy czas bronili pozycyi 
pod Kreves-Dere, nader silnie u- 

fortyfikowanych — ostatnio wła- 
śnie onegdaj zdobyli je ostatecz- 

nie Francuzi, 'biorąc dwa szere- 

(Dokończenie na str. 6-ej). 

SYTUACYA W GALICYI. 

DYNAMITOWTZAMACH. 
IWaiia otfmvta załadw Jlnwifci. 

Tajemnicza konferencya. 
/ , 

Nominacya Lansinga. 

Z sytuacyi mexykanskiej. 

Moskale nie mają kredytu. 
Proces Thawa rozpoczęty. 

USIŁOWANO ZDYNAMITO- 

. WAC REZYDENCY 
CARNEGIEGO. 

Nowy York, 24 czerwca. — 

Wczoraj o godzinie ll:3u w no- 

cy uczyniono zamach dynamito- 
wy na rezydency Andrew'a 

(Carnegie'go. Nieznany dotych- 
czas sprawca podłożył prymity- 
wnie dosyć sfabrykowaną bombę 
i zapalił lont, który począł się 
tlić, ale światło wczas zauważo- 

no i zgaszono. Bomba składała 

się z 3 lasek dynamitu, długości 
około 8 cali, ważących mniej wię- 
cej funta. 

Policya jest zdania, że bombę 

podłożył któryś z członków a- 

narchistycznej partyi Włochów, 
do której należeli Frank Arbano 

i Karol Carbone, którzy 1-go 

marca podłożyli bombę w kate- 
drze św. Patryka. Możliwem jest 

jednak także, że jest to pierwszy 
zamach w kampanii Przemysło- 
wych Robotników świata, którzy 

planują ataki na magnatów no- 
wo iorskich. 

BRYTYJSKIE MEMORAN- 
I WtWllfc-- 

Waszyngton, 24 czerwca. 
— 

Departament stanu otrzymał 

wczoraj od swego ambasadora w 

Londynie tekst brytyjskiego me- 
morandum w sprawie metod sto- 

sowanych przez Anglię w bloka- 

dzie wybrzeży niemieckich. 

Brytania nie czyni żadnych i- 

stotnych ustępstw i ignoruje żą- 
dania amerykańskie odnośnie do 

utrzymania swobodnego handlu 

•przeddmiotami, nie będącymi kon 

trabandą wojenną, między Stana- 

mi Zjednoczonymi a innemi ne- 

utralnemi państwami. Jako po- 
wód podaje, że dopuszczenie ta- 
kich towarów do państw skandy- 
nawskich, skąd łatwo mogłyby 

być eksportowane do Niemiec, 

byłoby unicestwieniem celu blo- 

kady. 
Rząd waszyngtoński postano- 

wił zająć zdecydowane stanowi- 

sko w tej kwestyi. 
ODPOWIEDZ W SPRAWIE 

„WM. FRYE?" 

Waszypgton, 24 czerwca. — 

Wczoraj wysłano do ambasadora 
Gerarda z poleceniem doręczenia 

rządowi berlińskiemu odpowiedź 

amerykańską na ostatnią notę 

niemiecką w sprawie zatopienia 

żaglowca „Wm. P. Frye". Odpo- 
wiedź protestuje przeciw zajęte- 
mu przez Berlin stanowisku, ze 

wysokość odszkodowania powin- 
na być ustalona przez niemieckie 

sądy morskie. 
O CZEM KAUiUNUf 

Waszyngton, 24 czerwca. — 

W biurze sekretarza stanu Lan- 

singa odbyła się wczoraj długa 

konferenqya między nim a se- 

kretarzami Danielsem i Redfiel- 

dem, oraz E. C. Chamberlainem, 

komisarzem z departamentu ma- 

rynarki. Następnie Daniels i Red- 

field konferowali z prezydentem 
Wilsonem. 

Co było przedmiotem tej kon- 

ferencyi ,tcgo nikt się nie mógł 
dowiedzieć, ogólnie jednak domy-'j 
ślają się, że przedmiot ten jest w 

związku z neutralnością Stanów 

«Zjednoczonych, a mianowicie 

chodzi tu o używanie stacyi ra- 

diotelegraficznych. 
Przypuszczenie to popiera oko- 

liczność, że w konferencyi brał 

udział sekretarz Daniels, któremu 

prezydent Wilson od ^początku 
wojny poruczył cenzurę depesz 
radio-telegraficznych. 

NOMINACYA LANSINGA. 

Waszyrigton, 24 czerwca. — 

Wczoraj ogłoszono oficyalnie, że 

prezydent zamianował w miejsce 
W. J. Bryana sekretarzem stanu 
Roberta Lansinga. Nominacya'ta 
spotkała się z powszechnem u- 

znaniem, gdyż Lansing uważany 
jest za najzdolniejszego i najlep* 

szego znawcę prawa· międzyna· 
rodowego. 
WAKACYE PREZYDENTA. 

Waszyngton, 24 czerwca. — 

Prezydent Wilson wybrał sifl 

wczoraj w podróż do Roslyn, 
Nowego Yorku i Corrtish, N. H.f 
z której powróci do Waszyngto- 
nu dopiero 5 lub 6 lipca — o ile 
ma się rozumieć, nie zdarzy się 
coś nieprzewidzianego, coby czy- 
niło konieczną jego obecność w 

Białym Domu. 
Dzień dzisiejszy spędzi prezy- 

dent w Roslyn u pułkownika 
House, z którym będzie omawiać 

wrażenia, jakie ten ostatni od-- 

niósł ze swej podróży po stoli- 

cach europejskich i z konferencyi 
«A4«>m ilimlnmatomi u/ IrurA· 

/- iVfc'V"" ("»··» nr- 

s ty i pokoju. 
CARRANZA NIE CHCE 

KOMPROMISU. 

Waszyngton, 24 czerwca. — 

Carranza zawiadomił Stany Zje- 
dnoczone, że bezwarunkowo nie 

będzie wchodzić w żadne per— 
traktacye z Villą i innymi opo- 
nentami. 

Tutejsi reprezentanci Carran- 

zy, Charles A. Douglas i Eliseo 

Arredondo, wyjadą jutro do Ve- 

ra Cruz, by odbyć naradę ze 

swym szefem. Znają oni usposo- 
bienie w Białym Domu i wiedzą, 
że Carranza nie może mieć na- 

dziei otrzymania moralnego po- 
parcia Stanów Zjednoczonych, 
jeżeli odrzuci wszelkie pokojo- 
we propozycye swych przeciwni- 
ków. ) 

Z raportu Czerwonego Krzyża 
okazuje się, że tysiące ludności 

w mieście Mexyku żebrzą żywno- 
ści i oblegają stacye, w których 

ją rozdzielają. Ceny podskoczyły 
ogromnie w górę i tak n. p. ku- 

kurydza i groch kosztują 6 razy 

tyle co przedtem. 
WSTRZYMUJĄ OKRĘT 

PRZEZNACZONY DO ROSYI. 

Seattle, Wash. 23 czerwca. — 

Dnia 27 b. m. miał stąd odpłynąć 
do Władywostoku wielki paro- 

wiec linii „Great Northern 

Steamship Co.ł' — „Minnesota" 
— zabierając ogromne zapasy a- 

municyi i materyałów wojen- 

nych, przeznaczonych dla RosyL 
Fabrykanci jednak żądają za- 

płaty gotówką za towar czego 

Rosya obecnie nie może uczynić 
i wskutek tego statek zostanie 

wstrzymany. 
Z PROCESU THAWA. 

Nowy York, 24 czerwca. 
— 

Wczoraj rozpoczęła się przed 
przysięgłymi rozprawa Harry K. 

Thawa, w której ten ostatni bę- 
dzie się starał udowodnić, że nie 

jest waryatem i na tej podstawie 
powinien być wypuszczony 

z za- 

kładu dla umysłowo chorych. 

Rozprawę prowadzi sędzia Wyż- 

szego sądu Hendricks. 
Obrona powołała kilkunastu 

świadków, którzy zgodnie stwier- 

dzają, że Thaw jest normalnym 

pod względem umysłowym, 
na- 

tomiast prokurator Cook zarzuca 

że jest on nieuleczalnym warya- 

tem. 

(Dokończenie etr. 6-ej). 


